1PBT Daerah Gua Musang
Kursus Kefahaman Dasar MMBI dalam

profesionalisme Pihak Berkuasa Tempatan Majlis

Daerah Gua Musang bagi kumpulan kedua telah

diadakan pada 21 Jamadil Akhir 1440H bersamaaan

26 Februari 2019. YBrs. Ustaz Abdullah Bin Mohamad

menyampaikan ceramah bagi sesi tersebut. Kursus ini

telah dihadiri oleh 50 orang PBT manakala kursus MMBI

PBT Daerah Gua Musang bagi Kumpulan Ketiga juga

telah diadakan pada 3 Syaaban 1440H bersamaan 9

April 2019. Penceramah bagi sesi tersebut ialah YBrs.

Ustaz Suratemi Bin Mat Yusoff dan kursus disertai oleh

60 orang PBT. Kedua-dua kursus ini telah diadakan di

Dewan Majlis Daerah Gua Musang.

2PBT Daerah Ketereh

Kursus Kefahaman Dasar MMBI dalam

profesionalisme Pihak Berkuasa Tempatan di Majlis

Daerah Ketereh diteruskan bagi kumpulan kedua pada

7 Jamadil Akhir 1440H bersamaan 12 Februari 2019.

Kursus ini telah dihadiri oleh 43 orang PBT. Kursus ini

diteruskan lagi bagi kumpulan ketiga pada 14 Jamadil

Akhir 1440H bersamaan 19 Februari 2019. Kursus

dihadiri oleh 44 orang PBT dan ceramah bagi kedua-dua

sesi tersebut telah disampaikan oleh YBrs. Ustaz Saibon

Bin Ismail.

3PBT Daerah Machang
Kursus Kefahaman Dasar MMBI dalam

profesionalisme Pihak Berkuasa Tempatan di Majlis

Daerah Machang bagi kumpulan pertama telah diadakan

pada 6 Zulhijjah 1440H bersamaan 7 Ogos 2019 manakala

kumpulan kedua pada 13 Zulhijjah 1440H bersamaan 14

Ogos 2019. Kursus ini telah disertai oleh 50 orang PBT

bagi kumpulan pertama manakala 60 orang PBT bagi

kumpulan kedua. Ceramah bagi kedua sesi ini telah

disampaikan oleh YABhg Dato’ Dr. Johari Bin Mat.

BERITA AKTIVITI IPTG

KURSUS KEFAHAMAN DASAR MMBI DALAM
PROFESIONALISME PIHAK BERKUASA
TEMPATAN SELURUH NEGERI KELANTAN

4PBT Daerah Tanah Merah
Kursus Kefahaman Dasar MMBI dalam profesionalisme Pihak Berkuasa Tempatan di Majlis Daerah Tanah

Merah bagi kumpulan kedua telah diadakan pada 3 Jamadil Awal 1440H bersamaan 9 Januari 2019. Ceramah telah

disampaikan oleh YBrs. Ustaz Saibon Bin Ismail sepanjang kursus dan seramai 24 orang PBT telah menyertai kursus

tersebut.

5PBT MPKB-BRI
Kursus Kefahaman Dasar MMBI dalam profesionalisme Pihak Berkuasa Tempatan di Majlis Perbandaran Kota

Bharu Bandaraya Islam (MPKB-BRI) bagi kumpulan ketiga telah dilaksanakan pada 21 Jamadil Akhir 1440H bersamaan

26 Februari 2019. Kursus ini telah dihadiri oleh 70 orang PBT. Sesi ceramah selama dua jam telah disempurnakan oleh

YBrs Ustaz Suratemi Bin Mat Yusoff.

Gua Musang Ketereh

Machang

Tanah Merah

BERITA AKTIVITI IPTG

Kursus Pemerkasaan Dakwah Halaqat (Kursus Pengajaran Berkesan Kumpulan I) telah
diadakan pada 17 Syaaban 1440H bersamaan 23 April 2019 di Dewan Gelanggang
Seni, Kota Bharu. Seramai 102 peserta yang menghadiri kursus tersebut. Mereka terdiri

daripada pengelola, pegawai dan pembantu Halaqat daripada empat kawasan Kota Bharu,
Kubang Kerian, Pengkalan Chepa dan Tumpat. Kursus ini bermula dari jam 8.00 pagi sehingga
jam 4.00 petang. Kursus ini terdiri daripada dua sesi iaitu sesi pagi dan petang.

Kursus Pemerkasaan Dakwah Halaqat
(Kursus Pengajaran Berkesan Kumpulan II)
telah berlangsung pada 13 Zulkaedah 1440H
bersamaan 16 Julai 2019 di Markaz Tarbiyah
PAS Tanah Merah (MATTAM), Tanah Merah.
Seramai 123 orang peserta yang menghadiri
kursus tersebut. Mereka terdiri daripada
pengelola, pegawai dan pembantu Halaqat
daripada empat kawasan Pasir Mas, Tanah
Merah, Jeli dan Rantau Panjang. Kursus ini
berlangsung dari jam 8.00 pagi sehingga jam
4.00 petang.

Kursus Pemerkasaan
Dakwah Halaqat

Kursus Pemerkasaan Dakwah Halaqat (Kursus Pengajaran Berkesan Kumpulan III) telah
berlangsung pada 20 Zulkaedah 1440H bersamaan 23 April 2019 di Markaz Dewan Ulama
(MADU), Machang. Seramai 85 orang peserta yang menghadiri kursus tersebut. Mereka
terdiri daripada pengelola, pegawai dan pembantu Halaqat daripada tiga kawasan Machang,
Kuala Krai dan Gua Musang.

Kursus Pemerkasaan Dakwah Halaqat (Kursus Pengajaran Berkesan Kumpulan IV) telah
berlangsung pada 5 Zulhijjah 1440H bersamaan 6 Ogos 2019 di Raja Dagang Resort, Pasir
Puteh. Seramai 85 orang peserta yang menghadiri kursus tersebut. Mereka terdiri daripada
pengelola, pegawai dan pembantu Halaqat daripada tiga kawasan iaitu Pasir Puteh, Ketereh
dan Bachok.

BERITA AKTIVITI IPTG

12 Rabiul Awal 1441H / 9 November 2019

Forum Merakyatkan Membangun Bersama Islam bagi Dun Chetok telah
diadakan pada 12 Rabiul Awal 1441H bersamaan 9 November 2019 bertempat
di Masjid Ar-Rahman Hujung Galok. Forum ini disempurnakan oleh dua orang

panel dan seorang moderator iaitu YB Zuraidin Bin Abdullah (panel I) dan YBhg.
Dato’ Dr. Johari Bin Mat (Panel II) manakala Dr. Abdullah Sudin Bin Abd Rahman
sebagai moderator.

12 Muharram 1441H / 12 September 2019

F
orum Kitab Bulugh Al-Maram telah diadakan pada
12 Muharram 1441H bersamaan 12 September 2019
bertempat di Masjid Al-Ikhlas Pasir Lada, Pasir Hor.
Dua orang panel dan seorang moderator yang

menyempurnakan forum tersebut ialah Ustaz Dato’ Dr.
Abdul Basit Bin Hj. Abdul Rahman (Pensyarah KIAS) dan Prof.
Madya Dr. Mohd Muhiden Bin Abdul Rahman (Pensyarah
Akademi Pengajian Islam, Universiti Malaya) manakala
moderatornya ialah Ustaz Haji Abdul Fatah Bin Jaafar
(Pegawai Khas Pengerusi Jawatankuasa Pembangunan
Islam, Dakwah, Penerangan dan Hubungan Seranta).

13 Safar 1441H / 12 Oktober 2019

S
eminar Merakyatkan Membangun Bersama Islam
bagi Dun Chempaka telah diadakan pada 13 Safar
1441H bersamaan 12 Oktober 2019 bertempat di
Masjid al-Karamah, Mukim Baung Besar, Pengkalan

Chepa. Seminar ini disertai oleh Imam & AJK masjid-masjid
dan surau-surau DUN Chempaka, Halaqat Kawasan, dan
pelajar-pelajar Kolej Teknologi Darulnaim (KTD). Program
dimulakan dengan slot yang pertama yang disampaikan
oleh YBhg Dato’ Dr. Johari Bin Mat merangkumi tajuk
Konsep Berasaskan Islam, Sejarah Pentadbiran Islam di
Negeri Kelantan, Pentadbiran Negeri Kelantan pada tahun
1990 sehingga kini, Dasar Membangun Bersama Islam dan
Konsep ‘Ubudiyyah manakala slot kedua disempurnakan
oleh Ustaz Mohd Fadli Bin Sulaiman bertajuk Konsep
Mas’uliyyah dan Konsep Itqan.

13 Safar 1441H / 12 Oktober 2019

F
orum Merakyatkan Membangun Bersama Islam
bagi Dun Chempaka telah diadakan pada 13 Safar
1441H bersamaan 12 Oktober 2019 bertempat di
Masjid al-Karamah, Mukim Baung Besar, Pengkalan

Chepa. Forum ini disempurnakan oleh dua orang panel
dan seorang moderator iaitu YB Ustaz Ahmad Fathan Bin
Mahmood (panel I) dan YBhg. Dato’ Dr. Johari Bin Mat (Panel
II) manakala Dr. Abdullah Sudin Bin Abd Rahman sebagai
moderator.

12 Rabiul Awal 1441H / 9 November 2019

Seminar Merakyatkan Membangun Bersama Islam Dun Chetok telah diadakan pada 12 Rabiul Awal 1441H bersamaan
9 November 2019 di Kompleks Tarbiyah, Chetok (KOMTIK). Seminar ini disertai oleh Imam & AJK masjid dan surau,
Halaqat kawasan, ahli penghulu dan ahli Ladang Rakyat. Program dimulakan dengan slot yang pertama yang

disampaikan oleh YBhg Dato’ Dr.

SANA SINI IPTG

25 Syaaban 1440H / 30 Mei 2019

YBhg Dato’ Pengarah menyampaikan
cenderamata tanda kenang-kenangan kepada

Pegawai Unit Latihan, En. Abdul Haiy Bin Abd
Halim pada hari terakhir perkhidmatan beliau di
IPTG.

27 Syawal 1440H / 01 Julai 2019

Tahniah diucapkan buat En. Mohd Hafizi Bin Mahadi, Penolong Pengarah
IPTG dan isteri diatas kelahiran cahaya mata.

27 Syawal 1440H / 01 Julai 2019

Majlis Penyerahan Koleksi Album Keratan
Akhbar Tok Guru sebanyak 14 buah oleh

Ustaz Hj. Nordin Bin Ismail kepada YBhg Dato’
Pengarah.

15 Zulkaedah 1440H / 18 Julai 2019

Tahniah diucapkan buat En. Mohd Yusoff Bin Kamaruzaman, Pembantu Tadbir
dan isteri diatas kelahiran cahaya mata.

GALERI FOTO

10 Syaaban 1440H / 16 April 2019
Pusat Tuisyen Dinamis, Madrasah Tha-it Suska, Latifudden, Ayuthayya Bangkok dan Lalor Vitya School, Saiburi Pattani.

09 Syawal 1440H / 13 Jun 2019

Pameran Gambar Tok Guru sempena Rumah
Terbuka PAS Kelantan sempena aidilfitri 1440H

di Pusat Tarbiyah Islamiyah Kelantan (PUTIK),
Pengkalan Chepa.

06 Safar 1441H / 05 Oktober 2019

Pameran Gambar Tok Guru sempena
Hari As-Sabiqun Malaysia.

09 Muharram 1441H / 09 September 2019

YBhg Dato’ Dr. Pengarah IPTG menyampaikan
cenderamata kepada pentashih Kitab Tafsir

Tok Guru ketika Majlis Makan Tengahari bersama
Pengarah IPTG di Restoran Hadramawt Town,
Pengkalan Chepa.

8 Syaaban 1440H / 14 April 2019
Dato’ Kaya Bakti Dr. Mohd Radzi Othman, Rektor Kolej Universiti Islam Perlis (KUIPs), Dr.

Jihan Ahmad, (Timbalan Rektor KUIPs) Pn. Rohana Zainol, (Pendaftar KUIPs), dan En. Aizat

Suhrawady KUIPS.

18 Syaaban 1440H / 24 April 2019
Wakil rombongan daripada Pertubuhan Pembangunan Pendidikan Islam Sabah (PISA) &

Badan Kebajikan Petronas Labuan sempat singgah ke IPTG bersempena lawatan mereka

Ke Kelantan.

17 Zulhijjah 1440H / 18 Ogos 2019
Al-Fadil Sheikh Wan Syukri Al-Fathoni dari Majlis Ilmi Dumyat City.

4 Muharram 1441H / 4 September 2019
Professor Emiretus Dr. Martin Van Bruinessen & Dr. Zoltan Pall telah membuat
penyelidikan tentang “Gerakan Pembaharuan Di Nusantara.”